
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

Від 31 серпня 2023 року                          Київ                                                № 1558

                                              

 

Про внесення зміни до Номенклатури лікарських засобів, імунобіологічних 

препаратів (вакцин), витратних матеріалів, медичних виробів (зокрема 

дороговартісного медичного обладнання) та допоміжних засобів до них, 

медичних меблів, спеціалізованого санітарного транспорту, мобільних 

госпіталів, інших необхідних товарів для задоволення потреб охорони здоров’я 

 

 

Відповідно до Порядку використання коштів з рахунка для задоволення 

потреб охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 26 квітня 2022 року № 491 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

18 липня 2023 року № 728), пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 

січня 2020 року № 90), службової записки Департаменту з розвитку цифрових 

трансформацій в охороні здоров’я від 30 серпня 2023 року № 539/77-23, з 

урахуванням листа державної установи «Інститут нейрохірургії  

ім. акад. А. П. Ромоданова Національної академії медичних наук України» від  

03 листопада 2022 року № 955 та листа державної установи «Інститут травматології 

та ортопедії Національної академії медичних наук України» від 21 лютого 2023 

року № 37-а, та з метою належної організації використання коштів з рахунка для 

задоволення потреб охорони здоров’я, 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести до Номенклатури лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцин), витратних матеріалів, медичних виробів (зокрема дороговартісного 

медичного обладнання) та допоміжних засобів до них, медичних меблів, 

спеціалізованого санітарного транспорту, мобільних госпіталів, інших необхідних 

товарів для задоволення потреб охорони здоров’я, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 29 липня 2023 року № 1377, такі зміни: 



 

1) розділ «Спеціалізований санітарний транспорт» доповнити позицією 8 

такого змісту: 

« 

8 Транспорт для сільських сімейних лікарів  (неносилочний), 

малобюджетний, кількість одиниць 

»; 

 

2) розділ «Медичні вироби (у тому числі дороговартісне медичне обладнання) 

та допоміжні засоби до них» доповнити пунктами 61-62 такого змісту: 

«   

 61 Шийний кейдж, кількість одиниць 

 62 Автоматичний біохімічний аналізатор   

      ». 

 

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Олені 

Савічевій) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України.   

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

 

Міністр                                                                                                  Віктор ЛЯШКО 
 

 

 


